de identitate, el aequ ilitate gratiae

beneficii
; nam licet Deua utrique

conferat idem auxilium, nihilominus ma-
im praestal ei qui convertitur;

nam confert ipsi auxilium li one,
in qaa praei idit consensui am esse. El per
hanc inaeqnalitatem aaxilioram ine egra-
liae, et beneficii,

|
litor quod unus

alium inflnri. Denique nihil

difficileoceorril circa eflicaciam gratiae,

utiam Dei, praedestinationem, el alia

Pidei m qn i juxta principia scien-

p non declarentar.

onfirmatar, qaoniam pr e licto opinio,

quae asserit gratiam non esse efficacem, nisi coniir-

dependenter a scientia media, per quam matl °-

consensus praevidetur conditionate futurus,

est probabilis, ut satis constat ex eo, quod
cum Dominicani illam apud Romanum
Pontificem accusaverint, Paulus V, post

longam discussionem, ut defenderetur per-

misit : aliunde vero facilius exponitconcor-

diam gratiae efficacis cum libertate, quam
sententia asserens gratiam esse efficacem ex

se, et consensum suo pondere infallibiliter

inferre : ergo concedendum est, gratiam

esse, et dici efficacem dependenter a scien-

tia media.

Ad argumentum respondetur, ejus as-^P ]
1
*

e j ± S10ad
sumptum esse propnum fundamentum,quo argu-

Molina excludit efficaciam Augustinianam^Sa"
et aliam a se excogitatam introducere cona-

tus est
;
quia videlicet illam comprehendere

non potuit, hanc vero sibi visus est facile

intelligere, ut constat ex ejus concordia

Ulissiponensi
, fol. 489 , ubi loquens de

principiis a se inventis, ait : « Quas si data,

« explanataque semper fuissent, forte nec

« Pelagiana haeresis fuisset exorta. . . Nec ex

« Augustini opinione, concertationibusque

« cum Pelagianis tot Fideles fuissent tur-

« bati.»Et fol. 491, addit : «Neque vero du-

« bito, quin ab Augustino, et caeteris Patri-

« bus unanimi consensu approbata fuisset

« haec nostra de praedestinatione sententia,

« ratioque conciliandi libertatem arbitriis

« cum divina gratia, si eis proposita fuis-

« set. » Caeterum haec apparens suavitas,

et facilitas, quam Adversarii in propria

opinione experiri se credunt, validissimum

argumentum subministrat ad eam confu-

tandam. Xam ut D. Augustinus (qui prin- objeciu<

i_ facilitas
ceps, reclamantibus quibusvis hominibus, cst j n

habetar in hac materia, et quo inconsulto, h
22«§"

nihil circa illam decernunt Pontifices) in» sus-

quit librp I, de gratia Christi, cap. 47 :

pecta>

« Ista quicstio, ubi de arbitrii libertate, et^
(

Dei gratia disputatur, ita est ad discer-